
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУШЩИПА.ЧБНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

БАШКОРТОСТАН 
РЕСШ ЪЛИКАЬЫ  МОЛЭУЕЗ 

РАЙОНЫ МУНИЩШАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИ6ТЕ

453850, Мэлэуез. Боровский урамы. 1! Ч. у

Тел.: 4-7(34764)-3-14-42, факс: -г7(34764}-3-04-32. e-mail: adm.54@.bashkortostan.ru, сайт: h t t p - s eleuz.bashkortostan.ru 

ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

О внесении изменений в постановление 
об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение общественной безопасности 
в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
на 2016-2021 годы»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2016-2021 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную 
программу «Обеспечение общественной безопасности в муниципальном 
районе Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2016-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 22.03.2016 №434 (в 
редакции постановления Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 27.02.2017 №290).

2. Информационно-аналитическому отделу Администрации 
муниципального района Мелеузовский район обеспечить обнародование 
настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан по социальным вопросам Г.А.Шлычкова.

ОВЛЕНИЕ
2

Г лава Администрации



Утверждены
постановлением
Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан 
от

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности 

в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан
на 2016-2021 годы»

1) В паспорте муниципальной Программы разделы «Соисполнители муниципальной 
программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и «Целевые 
индикаторы и показатели муниципальной Программы» изложить в следующей 
редакции:

Соисполнители
муниципальной
программы

Отдел Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Мелеузовскому району (по 
согласованию);
Мелеузовская межрайонная прокуратура Республики 
Башкортостан (по согласованию);
Мелеузовский межрайонный следственный отдел 
следственного управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Республике Башкортостан 
(по согласованию);
Отделение в г.Кумертау Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Республике 
Башкортостан (по согласованию); 
Антитеррористическая комиссия муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
Антинаркотическая комиссия муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
Муниципальное казенное учреждение «Единая 
дежурно-диспетчерская служба муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан»;
Муниципальное казенное учреждение Управление 
образования муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан



Общество с ограниченной ответственностью 
«Сатурн ТВ» (по согласованию);
Государственное унитарное предприятие
Республики Башкортостан редакционно­
издательский комплекс «Конгэк» (по согласованию); 
Общественно-политическая газета Мелеузовского 
района и города Мелеуза «Путь Октября» (по 
согласованию);
Отдел экономического развития, промышленности, 
инвестиций, предпринимательства, туризма и 
потребительского рынка Администрации 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
Отдел культуры Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
Сектор по делам молодежи Администрации 
муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан;
Сектор по физической культуре и спорту 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
Отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
Главы сельских поселений муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
Рекламные агентства муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (по 
согласованию)___________



Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2021 годах составит 9498 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан, из них по годам:
2016 год -  763 тыс. рублей;
2017 год - 4845 тыс. рублей;
2018 год -  960 тыс. рублей;
2019 год -  970 тыс.рублей;
2020 год -  980 тыс.рублей;
2021 год -  980 тыс.рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан 0 тыс.руб.
в) федерального бюджета 0 тыс.руб.
г) внебюджетных источников 0 тыс.руб.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
Программы

уровень преступности (число преступлений на 100 чел. 
населения);
уровень проявлений терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;
уровень наркоситуации в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан; 
доля несовершеннолетних детей, охваченным 
организованным отдыхом в каникулярное время, в сравнении 
с прошлым годом;
готовность функционирования системы видеонаблюдения 
«Безопасный город», %

2) Приложения №1 и №2 к паспорту муниципальной программы «Обеспечение 
общественной безопасности в муниципальном районе Мелеузовский район 
Республики Башкортостан на 2016-2021 годы» изложить в новой редакции.



Р- о  
о  8  
9* ю

я  *
О  WQ 
5S
03 ОО- 1-
>я -чЯ JN 
g  8  
о ±

5 §■ 
S  I

С  я  х  ц
§ I
’S  Нw rv 
0 - 0  
S  «  
о  3  
х  л  
-a C-Q

I I

| 5*£ <и
ю о-

1 5

Си 0_
-  Я

с
Я
я

о
I >я

>% >  

 ̂ ё)S си
Ш и

ш  р
Ы сЗо  а ,
5 sS  о  
со

|1

X
Я

К О

ю
>я
о

в
ю

V©о

1=1
о  5  
ю Э 
о  5о  -0 -
Й' ¥CQ

ж оз
я &

5  >я
^  9и я
*  5«  S
5  ся  я
*> Я
S3 -5
Й *
S  s

On

О
СЧ

Й §СЗ (U
в  г

2 8 
s . ^  р $ 
fc ж ?3 «

g !  d

ё i fvo я  2
Й я  Sм a ^
I £  е -

“  g .s §■

§  «

а  оз 
Э  Я" 
5  я

S' s
Я «  и
<о К *тГ

U

«
Я
к
<и

о
<L>
п-
с

я
aed

.' со О Си 
Я

<=i(U

<U Q9- $

2 ■&

£  § и  5 <  ш

к
— л D 
&  ^  ^  9 - е* <и 
® 2  8

2 2 й 
5  I  I
111S  9 - <и 
§  £  4  * s ~
, §  ?  Си 1 <и

Н С - 2

о- =Гrv sгг4 т«

О
9* оз 
Я 2

= £ <оО) >т<
§ Э* ол  О s  

^  ^  оз 
Г) о-

к  <и
О В
о  о  

>s
О - 03
S  о-к  Ч-.

я  Я<и Я
02 S
2  иа- >>>> 2

>Я

CQ
Й х
Е ®
s  g
о  5я  я1 S S3,р §о  я  _
сп ■ *  fi.

я

*  о  °
^  Й Я 
Ч Й 1

З а
о  £

х  s  Йs  Е О-Я л  о  Е я5 я во- ̂ 03 —
О «  2-Я о  2Я сп <и “а  я оэ Я евй  U и 2
О О. О ов  О я Q
Я х- о- оЯ И W СЙ *а  ̂ Wя ж >* sя  ̂ 3

<и Я с;
т  Я аоз ев Я« 2 я  5  оз «  -  

Ь  £0 ^  О  
О.S «^2- х  

Ч  о са я

Й .. с* 
О

эя J5
3  2
о  vo
03 03

О г_о bd ^

в? «
Я Я
Я X03 <и
СО С[
°  Qа . ±
в  ю
О S
S  оЯ о
Ы ^

-0 -
П

1 W



ре
ал

из
ац

ии
 

и 
фи

на
нс

ов
ое

 
об

ес
пе

че
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ра

йо
не

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н 

на 
20

16
-2

02
1 

го
ды

»

s  й уН сх t-
„  У  >S —'
2  2  S  й
S  О *  °5 Л ^
Я с  Л юв- 2 ° ^о  2

Зн
ач

ен
ие

 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по 
год

ам
 

ре
ал

из
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

20
21 26 X

За
да

чи
, с

ни
зи

ть
 у

ро
ве

нь
 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

 
в М

Р 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
РБ 

к 
20

21
 г

од
у 

на 
10%

 
к 

ур
ов

ню
 

20
15

 
го

да

X (N

20
2 0 25 X X CN

20
1 9 я X X

20
1 8 я X X -

О  t" 22 X X

О  VO см я X ; -

Н
еп

ос
ре

дс
т 

ве
нн

ый
 

ре
зу

ль
та

т 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

 
я, 

ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я
о X х

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

од
им

ы 
х 

Де
ка

д, 
ед

.

Ц
ел

ев
о

й
ин

ди
ка

 
тор

 
и 

по
ка

за
т 

j 
ел

ь 
1 

по
дп

ро
 

1 
гр

ам
м 

I 
ы,

 д
ля

 
j 

до
ст

иж
 

i 
ен

ия
 

ко
то

ро
 

го
1 

ре
ал

из
 

уе
тс

я 
! 

ме
ро

пр
 

ия
ти

е 
1 

(о
сн

ов
 

но
е 

ме
ро

пр
 

ия
ти

е)

ON X х X

Ц
ел

ев
ой

 
ин

ди
ка

то
р 

и 
по

ка
за

те
ль

 
му

ни
ци

па
ль

 
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы,

 
i 

дл
я 

! 
до

ст
иж

ен
ия

 
ко

то
ро

го
 

1 
ре

ал
из

уе
тс

я 
i 

ме
ро

пр
ия

ти
 

i 
е(

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

 
1 

е) 2 X

Це
ль

: о
бе

сп
еч

ит
ь 

ко
мп

ле
кс

ну
ю 

бе
зо

па
сн

ос
ть

 
на

се
ле

ни
я 

и 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

на 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

п.1
 п

ри
л.

1

п.1
 п

ри
л.

1

Ср
ок

ре
ал

из
ац

ии
ме

ро
п

ри
ят

и
я г~-

X

г.
со

гл
ас

но
пл

ан
у

!■■ 
••

со
гл

ас
но

пл
ан

у

Ра
сх

од
ы 

по 
год

ам
 

ре
ал

из
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы,

 т
ыс

. 
ру

бл
ей

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

20
21

!

чо

1
98

0

' •
о
оо
On ' 76

0

• ' 76
0

• ' • -

20
20 s

о00
On • ■

О
On •

76
0

.• • 76
0

' ' ■ •

20
19

97
0

• • 97
0

■

76
0

76
0

• • • •

20
18 а 096 • '

096 '

76
0

• •
о
VO
Г'- • ■ ' '

20
17 <s

!■ 
48

45 • • 48
45

• 46
55 ' 46
55 ■ • ' '

20
1 6 г 3г - ' '

ГЛ
VO
Г*- ' 58

3

• • 58
3

' ' • •

Вс
ег о о

94
98 • ' 94
98

' 82
78

' ' 82
78

• ' ' ■

Ко
ды

 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

 
бю

дж
ет

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

БА

!

On - *
X * X > *

X
- *

X

ВР . X X
*

X - х * X X X X х

U СР - X • X го Я  Я  О  ©— о  о  о  о * X ' •
О  О  о  о  

,— 0 — 0 0 • X •

Рз
П Р VO X * X X * X * X 03
0 9 - X X X

Ве
д

X • X 70
6 X X ' 70
6 X ' '

И
ст

оч
ни

к
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

-

Вс
ег

о, 
в т

ом
 

чи
сл

е:
...

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
....

....
.■ 

'
бю

дж
ет

 
РБ 

|

| 
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н
вн

еб
юд

ж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ 
J

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
ис

по
лн

ит
ел

ь,
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

Ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
ч 

еск
ая

 
ко

ми
сс

ия

МК
У 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

IS
TJ

J-1
 

„ 
тг

т

3

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
(п

од
пр

ог
ра

мм
ы,

 
ос

но
вн

ог
о 

ме
ро

пр
ия

ти
я,

 
ме

ро
пр

ия
ти

я)

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
 

в 
i 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ра

йо
не

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н 

на 
20

16
- 

20
21

 
го

ды
»

Ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1: 

Ра
зр

аб
от

ка
 

и 
ре

ал
из

ац
ия

 
ко

мп
ле

кс
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

х 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

вы
яв

ле
ни

ю 
и 

пр
ес

еч
ен

ию
 

пр
ес

ту
пл

ен
ий

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1: 

Пр
ов

ед
ен

ие
 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
Де

ка
ды

 
пр

ав
ов

ых
 

зн
ан

ий

* 1 - - -





Це
ли

: о
бе

сп
еч

ит
ь 

ко
мп

ле
кс

ну
ю 

бе
зо

па
сн

ос
ть

 
на

се
ле

ни
я 

и 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

на 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н 

За
да

чи
: 

пр
ед

от
вр

ат
ит

ь 
пр

оя
вл

ен
ия

 т
ер

ро
ри

зм
а 

и 
эк

ст
ре

ми
зм

а 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ра

йо
не

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

X ГО

X СП -

X -  : -

X см

X CS - -

X - - -

X

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

ед
ен

ны
 

х 
ко

нк
ур

со
в 

по пр
об

ле
ма

м
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я
те

рр
ор

из
му

и эк
ст

ре
ми

зм
 

У, 
ед

.

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

ны
х 

«к
ру

гл
ых

ст
ол

ов
» 

по
во

пр
ос

ам
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

я
те

рр
ор

из
му

и эк
ст

ре
ми

зм
 

У, 
ед

.

Ко
ли

че
ст

во
 

пр
ов

ед
ен

ны
 

х 
пр

ов
ер

ок
, 

ед
.

X X X X

п.
2 

пр
ил

. 1

| 
п.

2 
пр

ил
. 1

п.2
 

пр
ил

. 1

п.
2 

пр
ил

. 1

еж
ек

в
ар

та
ль

но

со
гл

ас
но

пл
ан

у

еж
ег

о
ДН

О

еж
ек

в
ар

та
ль

но

• ' • ' • ' ' ■ ' ' • ' • • ■ '

' ' • • ' • ' ' ' • • ' • • - • ■ ■ •

' ’ • ' ' ' • • • • ' ' ■ • ' ' • '

' • ' • ■ ' • • • ' ' ' ■ - ' ■ ■

• ' ' ' • • • ■ • ' • ' * ■ • ■ ■ •

' • • • • ■ • • ' ' • ' ■ ■ • * - •

' ' ' ' ' • • • • • ' • - • • - - • •

X X - - X X * х * х X х х X х х X х х X

X X х - X X * * * X X х X X X X X X X

и • V ' X ' ' • X • ■ \s‘ • X • ■

X X X X X X X X * X X X * X X X X X х X

к • • • X ' • ■ • X ' - • X • ■ • '

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е: 

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

! i 
бю

дж
ет

 
РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

.

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н
вн

еб
юд

ж
ет

ны
е

ис
то

чн
ик

и

ОО
О 

«С
ат

ур
н»

, 
ГУ

П 
РБ 

РИ
К 

«К
он

гэ
к»

, 
га

зе
та

 
«П

ут
ь 

О
кт

яб
ря

» 
(вс

е 
- п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
ч 

еск
ая

 
ко

ми
сс

ия
.

МК
У 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
отд

ел
 

по
 

мо
би

ли
за

ци
он

но
 

й 
ра

бо
те

, 
ГО

, 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

ю 
и 

ли
кв

ид
ац

ии
 

ЧС
, 

се
кт

ор
 

по
 

дел
ам

 
мо

ло
де

жи
.

' ОМ
ВД

 
Ро

сси
и 

по
М

ел
еу

зо
вс

ко
му

ра
йо

ну
(п

о
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.К
ум

ер
та

у 
Ф

СБ
 

по 
РБ 

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

М
С

О
С

У
С

К
РФ

 
по 

РБ 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
).

Ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
ч

еск
ая

 
ко

ми
сс

ия
,

ОМ
ВД

 
Ро

сси
и 

по
М

ел
еу

зо
вс

ко
му

ра
йо

ну
(п

о
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.К
ум

ер
та

у 
Ф

СБ
 

по 
РБ 

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

).

Ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2: 

П
од

го
то

вк
а 

и 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
в с

ре
дс

тв
ах

 
ма

сс
ов

ой
 

ин
фо

рм
ац

ии
 

ма
те

ри
ал

ов
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ог

о 
со

де
рж

ан
ия

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1:

1 
Пр

ов
ед

ен
ие

 
ср

ед
и 

; 
уч

ащ
их

ся
 

; 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

 
ко

нк
ур

са
 

на
 

лу
чш

ую
 

тв
ор

че
ск

ую
 

ра
бо

ту
 

по 
пр

об
ле

ма
м 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
я 

те
рр

ор
из

му
 

и 
эк

ст
ре

ми
зм

у.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
2: 

Пр
ов

ед
ен

ие
 

«к
ру

гл
ых

 
ст

ол
ов

» 
с 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ям
и 

тр
ад

иц
ио

нн
ых

 
ко

нф
ес

си
й 

по 
во

пр
ос

ам
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
и 

пр
ед

от
вр

ащ
ен

ия
 

ко
нф

ли
кт

ов
 

на
 

со
ци

ал
ьн

ой
,эт

ни
че

ск
ой

 
и 

ко
нф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
по

чв
е 

, а 
та

кж
е 

по
 

во
пр

ос
ам

 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 

те
рр

ор
из

ма
 

и 
эк

ст
ре

ми
зм

а.
М

ер
оп

ри
ят

ие
 3

: 
Пр

ов
ед

ен
ие

 
пр

ов
ер

ок
 

на
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ую

 
за

щ
ищ

ен
но

ст
ь 

об
ъе

кт
ов

 
то

пл
ив

но
- 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а,
 

а 
та

кж
е 

об
ъе

кт
ов

ж
из

не
об

ес
пе

че
ни

я,
 

тр
ан

сп
ор

та
 

и 
ма

сс
ов

ог
о 

пр
еб

ыв
ан

ия
 

лю
де

й.

CS 2.2
.

2.3
.



го
00

Це
ль

: о
бе

сп
еч

ит
ь 

ко
мп

ле
кс

ну
ю 

бе
зо

па
сн

ос
ть

 
на

се
ле

ни
я 

и 
об

ъе
кт

ов
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
 

на 
те

рр
ит

ор
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н 
За

да
ча

:, 
об

ес
пе

чи
ть

 с
ос

то
ян

ие
 

на
рк

ос
ит

уа
ци

и 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
ра

йо
не

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
к 

20
21

 г
од

у 
как

 
«у

до
вл

ет
во

ри
те

ль
но

е»
; 

ор
га

ни
за

ци
я 

от
ды

ха
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

ра
йо

не
 М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

X

Г"* X

'S-
X

г- ГО X

40 ГО
X

VO го X

Ко
ли

че
ст

во
об

уч
аю

щ
их

се
ми

на
ро

в
по

пр
от

ив
од

ей
 

ст
ви

ю 
те

рр
ор

из
му

 
и

эк
ст

ре
ми

зм
 

У, 
ед

.

Ко
ли

че
ст

во
пу

бл
ик

ац
ий

в С
МИ

 
на

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ку

ю
те

ма
ти

ку
,

ед
.

К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
 

х 
ко

ма
нд

но
­

ш
та

бн
ых

 
уч

ен
ий

, 
ед

X

- X X X

п.
2 

пр
ил

. 1

п.
2, 

п.З
 

пр
ил

.1

i

п.
2 

пр
ил

. 1

п.З
 

пр
ил

.1

со
гл

ас
но пл

ан
у

еж
ек

в
ар

та
ль

но

1 . со
гл

ас
но пл

ан
у

еж
ек

в
ар

та
ль

но

• • ' ' • • ' • • 22
0

' ■ 22
0 •

■ ' ■ • • • ' - • • ■ • • • 22
0

' ■ 22
0 '

■ • ■ • ' • ' ' • • • 21
0 • ■ 21
0

•

• • ' « ' • • • • ■ ' * •
оо(N ' ' 20

0

•

■ ■ • ' - • - ' - 19
0

• • 19
0

'

' ' ■ ' • ■ • < • ' • • ■ 18
0

■ •

081 ■

■ « ' ' ' ■ ' ' • • • ' ■ • 12
20 ' •

о
•

- х - х х X х X * х х X х х X * - X х

X X х X X X X X х - X X * X X X X X X

X ' • X ■ ' ' • X ' • * ' X • ' 2 § S 8 8 '

X X х X X X X X X X X X X X X X X 07
0 7 X

X X ' ■ • • X ' ' ' • X ' 70
6

•

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е.

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

1 
И

то
го

, 
в т

ом
 

чи
сл

е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ 
J

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

От
де

л 
по

 
мо

би
ли

за
ци

он
но

 
й 

ра
бо

те
, 

ГО
, 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 
ЧС

ОО
О 

«С
ат

ур
н»

, 
ГУ

П 
РБ 

РИ
К 

«К
он

гэ
к»

, 
га

зе
та

 
«П

ут
ь 

О
кт

яб
ря

» 
(вс

е 
- 

по
 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Аи
ти

те
рр

ор
ис

ти
ч 

1 
еск

ая
 

ко
ми

сс
ия

, 
ОМ

ВД
 

Ро
сси

и 
по

 
М

ел
еу

зо
вс

ко
му

 
ра

йо
ну

 
(п

о
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

от
де

ле
ни

е 
в 

г.К
ум

ер
та

у 
Ф

СБ
 

по 
РБ 

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

), 
МК

У 
«Е

Д
Д

С»
, 

отд
ел

 
по

 
мо

би
ли

за
ци

он
но

 
й 

ра
бо

те
, 

ГО
; 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю 

и 
ли

кв
ид

ац
ии

 
ЧС

Аи
ти

на
рк

от
ич

ес
к 

ая 
ко

ми
сс

ия
, 

от
де

л
му

ни
ци

па
ль

но
го

ко
нт

ро
ля

 
и 

ж
из

не
об

ес
пе

че
ни

я 
"Р

ЛП
Гч

ч
МК

У 
Уп

ра
вл

ен
ие

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

М
ел

еу
зо

вс
ка

я 
ме

жр
ай

он
на

я 
пр

ок
ур

ат
ур

а 
(п

о
со

гл
ас

ов
ан

ию
),

ОМ
ВД

 
Ро

сси
и 

по
М

ел
еу

зо
вс

ко
му

ра
йо

ну
(п

о
со

гл
ас

ов
ан

ию
), 

се
кт

ор
 

по 
де

ла
м 

мо
ло

де
жи

, 
се

кт
ор

 
по 

фи
зи

че
ск

ой
 

ку
ль

ту
ре

 
и 

сп
ор

ту
, 

от
де

л

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
: 

Пр
ов

ед
ен

ие
 о

бу
ча

ющ
их

 
се

ми
на

ро
в 

для
 л

иц
, 

об
ес

пе
чи

ва
ющ

их
 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ую

 
ра

бо
ту

 
по

 
пр

от
ив

од
ей

ст
ви

ю 
те

рр
ор

из
му

 
и 

эк
ст

ре
ми

зм
у.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
5: 

Ор
га

ни
за

ци
я 

в с
ре

дс
тв

ах
 

ма
сс

ов
ой

 
ин

фо
рм

ац
ии

 
вы

ст
уп

ле
ни

й 
и 

пу
бл

ик
ац

ий
 

со
тр

уд
ни

ко
в 

пр
ав

оо
хр

ан
 и

тел
 ь

ны
х 

ор
га

но
в,

 с
пе

ци
ал

ис
то

в 
уч

ре
ж

де
ни

й 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я,
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

, 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
ъе

ди
не

ни
й 

на
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ую

 
и 

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ку

ю 
те

ма
ти

ку
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 6
: 

П
ро

ве
де

ни
е 

ко
ма

нд
но

­
шт

аб
ны

х 
уч

ен
ий

 
по

 
1 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю 

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 
ак

то
в.

Ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
3: 

Ре
ал

из
ац

ия
 

ст
ра

те
ги

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ан
ти

на
рк

от
ич

ес
ко

й 
по

ли
ти

ки
.

2.4
.

2.5
.

2.
6. го



V

40

Г'

83
50

42 83
3 0

44 Г" 83
2 0

47 чэ 83
0 0 СП

49 VO 82
9 0

а О 00 (N

Ко
ли

че
ст

во
за

ре
ги

ст
ри

р
ов

ан
ны

х
пр

ес
ту

пл
ен

ий
,

св
яз

ан
ны

х 
с 

на
рк

от
ик

ам
 

и, 
ед

.

Ко
ли

че
ст

во
 

ле
кц

ий
, 

ед
.

Ко
ли

че
ст

во
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

,
ох

ва
че

нн
ых

ор
га

ни
зо

ва
н

ны
м

от
ды

хо
м,

ед
.

Ко
ли

че
ст

во
ре

кл
ам

ны
х

об
ъе

кт
ов

(н
аг

ля
дн

ой
аг

ит
ац

ии
)

на ан
ти

на
рк

от
 

ич
ес

ку
ю 

те
ма

ти
ку

,ед

X X X X

п.З
 

пр
ил

. 1

п.З
 

пр
ил

. 1

п.
4 

пр
ил

. 1

п.З
 

пр
ил

. 1

по
ст

оя
нн

о

j 1 
со

гл
ас

 
но

 
пл

ан
у

■ еж
ег

о
дн

о

еж
ег

о
дн

о

« • ' ' ■ - ' • • • 22
0 • • 22
0

■ ' • • ■ •

' • ' ' ■ ' - ' ■ 22
0 • ' 22
0 • ' ' ' ' *

' ' ' - • • ■ ' 21
0

' • 21
0

' •

' ■ • ' ' ' ' 20
0

' •
оо<N ' ' • ' •

' • • ' ■ ' - • ■ •

061 • 19
0

• • • • • '

• • ' ' • ' • 18
0

• ' 18
0

• - ■ • • '

■ ■ • ' ■ • '

1 
12

20 ■ ' 12
20 • ' ' • ' •

* - * х х X X X х х X X X X х X х X X х

- - - X X X X X X X X X

009 X X X X X х

* • . ■ X ' ' . ' X ' ■ 13
.

0.
0

3.
4

32 40 ' X ' • ■ '

X X - X X X х X X X X X 07
0 7 X X X X X

X • ■ • X ' ' ' ' X ' • 70
6

• X ' • •

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
i 

ра
йо

на
 М

ел
еу

зо
вс

ки
й 

ра
йо

н 
Ре

сп
уб

ли
ки

 
Ба

ш
ко

рт
ос

та
н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

И
то

го
, 

в т
ом

 
чи

сл
е:

бю
дж

ет
 

РБ

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

бю
дж

ет
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 М
ел

еу
зо

вс
ки

й 
ра

йо
н 

Ре
сп

уб
ли

ки
 

Ба
ш

ко
рт

ос
та

н

вн
еб

юд
ж

ет
ны

е
ис

то
чн

ик
и

ку
ль

ту
ры

, 
от

де
л 

ар
хи

те
кт

ур
ы 

и 
гр

ад
ос

тр
о 

ите
л 

ьс
т 

ва
,

ре
кл

ам
ны

е 
аг

ен
тс

тв
а 

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

)

Ан
ти

на
рк

от
ич

ес
к 

ая 
ко

ми
сс

ия

МК
У 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я

МК
У 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
се

кт
ор

 
по 

де
ла

м 
мо

ло
де

жи
, 

се
кт

ор
 

по 
фи

зи
че

ск
ой

 
ку

ль
ту

ре
 

и 
сп

ор
ту

, 
от

де
л 

ку
ль

ту
ры

От
де

л
ар

хи
те

кт
ур

ы 
и 

гр
ад

ос
тр

о 
ит

ел
ьс

т 
ва

,
ре

кл
ам

ны
е 

аг
ен

тс
тв

а 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
)

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1: 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
фу

нк
ци

он
ир

ов
ан

ия
 

«г
ор

яч
их

 
ли

ни
й»

 
дл

я 
пр

ие
ма

 
со

об
щ

ен
ий

 
о 

фа
кт

ах
 

не
за

ко
нн

ог
о 

об
ор

от
а 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
ср

ед
ст

в,
пс

их
от

ро
пн

ых
 

ве
щ

ес
тв

, 
ку

ри
те

ль
ны

х 
см

ес
ей

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
: 

Пр
ов

ед
ен

ие
 

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х 
ле

кц
ий

, 
на

пр
ав

ле
нн

ых
 

на
 

пр
оф

ил
ак

ти
ку

 
на

рк
ом

ан
ии

 
в 

мо
ло

де
жн

ой
 

сф
ер

е.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
: 

П
ро

фи
ла

кт
ик

а 
ан

ти
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
по

ве
де

ни
я

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 

по
ср

ед
ст

во
м 

ор
га

ни
за

ци
и 

их 
от

ды
ха

.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
: 

Из
го

то
вл

ен
ие

 
и 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

на
ру

ж
но

й 
со

ци
ал

ьн
ой

 
ре

кл
ам

ы 
ан

ти
на

рк
от

ич
ес

ко
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти
.

го 3.
2.

2 Го



Сп
ис

ок
 

ис
по

ль
зо

ва
нн

ых
 

со
кр

ащ
ен

ий

8 .8

£ fc § е

5 8 -Э--

о |
v 3 CJ Ц5

VO S

8 .3

§ 5


